
 

1 / 3 

Smlouvy vydané - ostatní Smlouva č. 1/2022/SVO 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, mezi 

 

 

PLATO Ostrava, příspěvková organizace 

se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 71294538 

bankovní spojení:XXX, č. účtu: XXX 

za níž jedná Mgr. Marek Pokorný, ředitel 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Ing. Radka Havlová 

podnikatelka podle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 

sídlo: Radova 525/14a, 717 00 Ostrava 

IČ: 75479281; neplátce DPH 

bankovní spojení: XXX 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

takto: 

 

Článek I. 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se skutečností v době 

jejího uzavření. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí písemně bez prodlení 
nejpozději do 8 dnů druhé smluvní straně. 
 

2. Poskytovatel se zavazuje, že bude objednateli poskytovat služby v rozsahu a za podmínek stanovených 
touto smlouvou a objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli úplatu ve výši a za podmínek stanovených 
touto smlouvou. 

 
 

 

Článek II. 

 
1. Poskytovatel bude na základě této smlouvy provádět pro objednatele následující služby:  

a) zpracování mzdové a personální agendy,  
b) zpracování statistických výkazů týkajících se mzdové a personální agendy, 
c) zastupování organizace při jednání s příslušnými orgány a institucemi. 

2. Služby dle odst. 1 tohoto článku mají zejména povahu písemných dokumentů a budou poskytovatelem 
předávány objednateli v termínech stanovených objednatelem.   

3. Pro případ prodlení poskytovatele s poskytnutím plnění dle této smlouvy v termínu stanoveném 
objednatelem nebo dohodou smluvních stran vzniká objednateli vůči poskytovateli nárok na smluvní 
pokutu ve výši 100,-- Kč za každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok 
objednatele na náhradu škody v plné výši. 

4. Kontaktní osobou pro poskytování potřebné součinnosti a pro následné převzetí zpracovaných 
dokumentů na straně objednatele je ekonom organizace, vedoucí odboru produkce a provozu organizace 
a asistentka ředitele organizace.  

 
 
 



 

2 / 3 

 

 

Článek III. 

 
1. Za poskytování služeb se sjednává cena ve výši 10.000,-- Kč měsíčně, max. do výše 120.000,-- Kč do 

doby ukončení předmětu smlouvy. Cena bude poskytovatelem vyúčtována vždy měsíčně daňovým 
dokladem (fakturou). Faktura bude splatná do 15 dnů ode dne doručení objednateli. Faktura bude 
vystavována do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byly fakturované služby poskytnuty 
a zasílána na e-mail objednatele posta@plato-ostrava.cz.  

2. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli cenu za provedené činnosti do 15 dnů ode dne doručení 
faktury, a to bankovním převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy. 

3. Pokud faktura poskytovatele nebude obsahovat všechny zákonem a touto smlouvou stanovené 
náležitosti, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že poskytovatel je poté povinen 
vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s 
úhradou. 

4. V případě prodlení bude po objednateli vyžadován úrok z prodlení v zákonné výši. 
5. V případě, že objednatel bude požadovat poskytnutí mimořádných služeb nad rámec předmětu této 

smlouvy, bude takový požadavek řešen samostatnou objednávkou objednatele. Objednané mimořádné 
služby budou vyúčtovány v rámci měsíčního vyúčtování podle odst. 1 tohoto článku. 

 

 

Článek IV. 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 15. 1. 2022 do 15. 1. 2023. 
 

 

Článek V. 

 
1. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli veškerou součinnost nutnou k zajištění řádného 

poskytování služby a zejména mu pro tuto činnost včas předat veškeré potřebné informace a materiály, 
o které poskytovatel objednatele požádá.   

2. Poskytovatel se zavazuje při poskytování služby postupovat s veškerou odbornou péčí a dodržovat 
všechny právní předpisy vztahující se k poskytované službě. V případě jejich porušení vzniká objednateli 
nárok na náhradu škody způsobené porušením těchto povinností. Poskytovatel neodpovídá za případnou 
škodu, která bude způsobena tím, že se řídil výslovnými pokyny objednatele, nebo tím, že mu objednatel 
předal chybné, nepřesné či neúplné podklady. 

3. Poskytovatel se, jakožto zpracovatel osobních údajů, které mu budou na základě této smlouvy ze strany 
objednatele poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními předpisy 
a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES. Informace související se zpracováním osobních údajů jsou přístupné na internetových 
stránkách www.plato-ostrava.cz. 

4. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které získal od objednatele 
v souvislosti s poskytováním služby a zavazuje se, že zajistí, aby dokumenty předané mu objednatelem 
nebyly zneužity třetími osobami. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení smluvního vztahu 
založeného touto smlouvou.  

 

 

Článek VI. 

 
1. Právní vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran nebo 

výpovědí kterékoliv ze smluvních stran uplynutím výpovědní doby. Výpovědní doba je dvouměsíční a 
začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

2. Smluvní strany se dohodly, že pro řešení otázek touto smlouvou neupravených použijí  
přiměřeně ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 



 

3 / 3 

 

Článek VII. 

 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv.  
 

 

Článek VIII. 

 
1. Podmínky sjednané v této smlouvě, dohodnutá práva a povinnosti smluvních stran, stejně jako dobu, na 

kterou se smlouva uzavírá, lze měnit pouze písemným dodatkem k této smlouvě.  
2. Zánik závazků vyplývajících z této smlouvy lze sjednat písemnou dohodou obou smluvních stran. 
3. V záležitostech neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí zákonem č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
4. Tato smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 vyhotovení obdrží objednatel 

a 1 poskytovatel.  
5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí objednatel.  

 

 

 

 

V Ostravě dne 10. 1. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………    …………………………….. 

poskytovatel      objednatel 

 


